
  

 

 

 

 

Veletrh potravinářství 
Vídeň, Rakousko  

17. 6. – 18. 6. 2025  

 

Free From  
Food & Ingredients 
2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Free From Food & Ingredients 
17. 6. – 18. 6. 2025 

 

Agentura CzechTrade zve české firmy na potravinářský veletrh Free 

From Food & Ingredients do Rakouska.  

Free From Food & Ingredients je přední evropský veletrh se zaměřením 

na bezlepkové, bezlaktózové, veganské, organické, funkční a další "free 

from" potraviny a ingredience, které odpovídají aktuálním potřebám 

zdravého životního stylu. Jedná se o putovní akci, jejíž 12. ročník se 

v roce 2025 odehraje ve Vídni.  

Poslední ročník veletrhu si nenechalo ujít více než 6 500 návštěvníků ze 

60 zemí z řad odborníků, distributorů, obchodníků, zástupců 

maloobchodu i výrobců, kteří se zaměřují na inovace v potravinářském 

průmyslu a zdravé stravování. Pravidelně zde nové produkty, 

ingredience a technologie představuje přes 320 vystavovatelů a předních 

světových výrobců, kteří udávají trendy v oblasti "free from" potravin  

a zdravé výživy.  

Součástí veletrhu jsou také přednášky a workshopy nabízející inspiraci, 

nové kontakty a cenné informace od předních odborníků na 

potravinářský průmysl a výživu. 

Více informací o veletrhu naleznete na: 

vienna.freefromfoodexpo.com/  

 

Proč se investice do veletrhu Free From vyplatí? 

— Veletrh Free From si za léta svého konání získal významnou pozici mezi evropskými veletrhy. 

Akce se pravidelně těší bohaté návštěvnosti firem, které představují špičku ve svém oboru  

a nabízí tak vynikající možnost získání přehledu o inovacích a novinkách a navázaní kontaktů  

s potencionálními partnerskými firmami. 

— Výstava je známá tím, že přitahuje náročné a vysoce kvalifikované cílové publikum. Mezi 

účastníky jsou nákupčí, kteří zastupují velké i malé maloobchodní provozovny, výrobce, 

profesionály v oblasti stravovacích služeb, ale i jednotlivce z oblasti obchodů s bio produkty  

a zdravou výživou a různých dalších distribučních kanálů volně prodejných potravin.  

https://vienna.freefromfoodexpo.com/


Free From Food & Ingredients 
17. 6. – 18. 6. 2025 

 

— Návštěvníci zde aktivně vyhledávají výrobky a řešení v oblasti potravinářství a funkčních potravin, 

což z této akce činí centrum pro ty, kteří se chtějí seznámit s produkty, které jsou inovativní  

a zdraví prospěšné. 

— O úspěšnosti minulých ročníků veletrhu svědčí také skutečnost, že 94 % návštěvníků považuje 

výstavu za velmi důležitou, 88 % vystavovatelů očekává po výstavě prodej, 93 % vystavovatelů 

navázalo nové obchodní kontakty, kvalitu návštěvníků hodnotilo 84 % vystavovatelů jako 

vynikající. 

— V rámci akce proběhnou také 2 konference pro maloobchod a pro dodavatele se zajímavými 

řečníky z oboru, dále Matchmaking, předávání cen za inovace nebo speciální program pro 

nákupčí, na který jsou zváni mezinárodní nákupčí ze Španělska, Beneluxu, Skandinávie, 

Rakousko a sousedních zemí. 

 

 

Veletrh podporuje následující produktové kategorie: 

— Bez lepku 

— Veganské 

— Rostlinné  

— Bez tuku  

— Bez vajec  

— Bez laktózy  

— Bez ořechů  

— Organické 

— Bez mléka 

— Bez sóji 

— Bez cukru 

— Bez kvasnic 

— Bez soli 

— Bez přídavných látek 

— Bez palmového oleje 

— Bez pšenice 

— Bez GMO 

— Bez konzervačních látek 

— Funkční 

— Sportovní tyčinky  

a sportovní výživa 

— Vitamíny a doplňky 

stravy 

— Superpotraviny 

— Proteiny 

— Probiotika  

— Speciální, prémiové, 

řemeslné potraviny 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Zahraniční kancelář CzechTrade Rakousko zajistila plochu o velikosti 16 m2 pro společný stánek 

CzechTrade s limitovanou kapacitou, na kterém Vaši firmu rádi uvítáme. 

— Připravili jsme pro Vás výhodnou variantu účasti a doprovodných asistenčních služeb. 

 

Osobní účast  

— Plocha 16 m2 na společné expozici společného stánku  

— Stavba jednotné expozice 

— Vybavení nábytkem (pult, barová židle, poličky) 



Free From Food & Ingredients 
17. 6. – 18. 6. 2025 

 

— Zajištění připojení elektřiny pro základní využití (pro mobil, notebook) 

— Marketingové poplatky veletrhu 

— Logistická pomoc při výběru a zajištění Vašeho hotelu a transportu 

— Vytvoření stručného informačního profilu Vaší firmy v němčině na základě Vámi dodaných 

materiálů a jeho zveřejnění včetně loga na webových stránkách a LinkedIn profilu naší kanceláře 

ve Vídni 

— Zařazení do katalogu vystavovatelů (podmínkou je včasné přihlášení firmy u CzechTrade)  

— Osobní asistence během veletrhu a v případě potřeby aktivní účast pracovníků kanceláře 

CzechTrade Rakousko při jednáních s Vašimi obchodními partnery 

— Vyhledání kontaktů na potenciální obchodní partnery v Rakousku na základě definice cílové 

skupiny dodané klientem 

 

— Osobní účast 4 m2 72 000 Kč bez DPH 

— Osobní účast 9 m2 92 000 Kč bez DPH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Free From Food & Ingredients 
17. 6. – 18. 6. 2025 

 

Podmínky účasti na veletrhu 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 31. 12. 2024  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura), nejpozději do 17. 2. 2025 

Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 31. 3. 2025 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti veletrhu pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe 

na veletrh připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 31. 12. 2024. 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Jana Trnková 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 583 

mob.: +420 702 213 099 

e-mail: jana.trnkova@czechtrade.cz 

 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ: 

Julie Havlová 

CzechTrade Rakousko  
 

Penzingerstrasse 11 – 13, A-1140 Vídeň, 

Rakousko 

 

tel.: +43 1 899 58 162 

mob.: +43 664 3525 105 

e-mail:  

julie.havlova@czechtrade.cz 

 

 

 

mailto:jana.trnkova@czechtrade.cz


Free From Food & Ingredients 
17. 6. – 18. 6. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast 4 m2 (72 000 Kč bez DPH) 

 Osobní účast 9 m2 (92 000 Kč bez DPH) 

   

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  ....................................................... 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

jana.trnkova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 


